
Příloha č. 1 usnesení Rady MČ Praha 1 č. UR22_1126 ze dne 20.09.2022 

 
 

 
 

Rada městské části Praha 1 vyhlašuje 

 

Dotační program v oblasti kultury pro rok 2023 

 

Důvody podpory: 

Smyslem a cílem dotačního programu je podpořit široké spektrum nabídky 
kulturních příležitostí (existující funkční aktivity i začínající subjekty), jenž slouží 
ke kulturnímu vyžití především občanům Městské části Praha 1. Dotační program 
slouží k podpoře nových projektů, celoroční činnosti a aktivit žadatele o 
dotaci a dále k podpoře tradičních akcí konaných na území Prahy 1. 

 

Předpokládaný celkový objem finančních prostředků vyčleněných v rozpočtu 
na dotace v oblasti kultury: 7,500.000 Kč. 
 

Maximální částka na podporu jednoho projektu je: 100.000,- Kč. 
 

Žadatelé mohou být: 
O dotaci mohou žádat subjekty, které provozují svoji činnost na území Městské 
části Praha 1, a které jsou registrované dle právních předpisů platných v ČR a 
splňují všechny zákonem předepsané podmínky pro příslušnou činnost. 
Právnické osoby předkládají projekty prostřednictvím svého statutárního 
zástupce. Dotace jsou poskytovány pouze hlavním pořadatelům, producentům 
či koordinátorům, kteří ve vlastní produkci či koprodukci odpovídají za realizaci 
kulturních projektů, činností a aktivit.  

 

Hlavní kritéria pro hodnocení žádosti:  
1) Umělecká kvalita projektu 

2) Přínos akce a konkrétní benefity pro občany P1 

3) Začleňování a propojování specifických skupin obyvatel Prahy do uměleckých, 
kulturních a komunitních aktivit (např. handicapovaní spoluobčané, menšiny, 
....) 

 

Doporučující kritérium pro hodnocení žádosti: vícezdrojové financování. 
 

Žádosti se podávají pouze prostřednictvím on-line databáze Grantys 
praha1.grantys.cz 

  

Lhůta pro podání žádosti: od 1. do 25. listopadu 2022 23:59 hod 

 

Jeden subjekt může podat maximálně dvě žádosti.  
 

Zásady pro poskytnutí dotace jsou uveřejněny na www.praha1.cz – Kultura 

– Dotace – Dotace v oblasti kultury pro rok 2023.  

http://www.praha1.cz/

